
  
COPIA 

COMUN GENERAL DE FASCIA 

      PROVINCIA DI TRENTO 

 

    COMUN GENERAL DE FASCIA 

PROVINZIA DE TRENT 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 
VERBAL DE DELIBERAZION N. 

76/2024 
di data 24 ottobre 2024 

dai 24 de otober del 2024 

 

del CONSEI DE PROCURA 

 
 

OGGETTO: Bando di Concorso “N Pest per nesc Studenc.” 

Approvazione graduatoria e liquidazione premio. 

SE TRATA: Concors “N Pest per nesc Studenc”. 
Aproèr la graduatoria e dèr fora l pest. 
 

 

Il giorno 24 del mese di ottobre dell’anno 

duemilaventiquattro, alle ore 18.00, nella sala 
riunioni, convocato dal Procurador con le modalità di 

legge, si è riunito, il Consei de Procura con l’intervento 
dei signori: 

Ai 24 del meis de otober del an 

doimilevintecater, da les 18.00, te la sala de 
riunion, chiamà ite dal Procurador co la 

modalitèdes de lege, se à binà  l Consei de Procura 
a chel che à tout pèrt i segnores: 
 

 

 Carica ricoperta 
Encèria 

Presente 
     Tol pèrt 

Assente 
Mencia 

   Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

avv./av.  GIUSEPPE DETOMAS Procurador X   

sig.ra/seg.a MARTINA PEDERIVA Conseiera de procura  X  

dott./dot. AMEDEO VALENTINI Conseier de procura X   

arch./arch. CARLO GANZ Conseier de procura X   

dott.ssa/dot.a MIRELLA FLORIAN Conseiera de procura  X   

sig./seg. GIORGIO DORICH Conseier de procura X   

rag./rag. RICCARDO DONEI Conseier de procura X   

 
 

È presente, senza diritto di voto, il vice-procurador, 
rag. Renato Nazario Micheluzzi. 

 
Partecipa e verbalizza la dott.ssa Elisabetta Gubert, 

Segretario Generale del Comun general de Fascia. 

 
Accertata quindi la presenza del numero legale, il 

procurador avv. Giuseppe Detomas invita il Consei 
de Procura a deliberare sull’oggetto indicato. 

 
Tol pèrt, zenza derit de stima, l vize-procurador, rag. 
Renato Nazario Micheluzzi. 

 
Tol pèrt e verbalisea la dotora Elisabetta Gubert, 

Secretèr Generèl del Comun general de Fascia. 

 
Zertà che l é l numer legal, l procurador av. 

Giuseppe Detomas l envia l Consei de Procura a 
deliberèr dintornvia l argoment scrit de sora. 
 

   

 



DELIBERAZIONE / DELIBERAZION N. 76/2024 del/dai 24.10.2024 

 
OGGETTO: Bando di Concorso “N Pest per nesc 

Studenc.” Approvazione graduatoria e liquidazione 

premio. 

SE TRATA: Concors “N Pest per nesc Studenc”. 
Aproèr la graduatoria e dèr fora l pest. 
 

IL CONSEI DE PROCURA:  

 
Visti e richiamati: 

- la L.P. 16 giugno 2006, n. 3 e s.m. sulla “riforma 

istituzionale” in Trentino, ed in particolare l’art. 19 
che ha previsto il Comun general de Fascia (C.G.F.), 

che è stato istituito con la successiva L.P. 10 
febbraio 2010, n. 1, che ha approvato anche il suo 

statuto; 
- il Decreto n. 234 del 30 dicembre 2010, con cui il 

Presidente della Provincia ha trasferito al C.G.F. le 

funzioni amministrative secondo l’art. 8 della L.P. n. 
3/2006 e ss.mm. a decorrere dall’1 gennaio 2011; 

 
 

dato atto che l’art. 12 dello statuto attribuisce al 

Consei de Procura tutte le funzioni e i compiti non 
riservati espressamente al Consei general, al 

Procurador del Comun general e al Presidente del 
Consei general, ed esercita quindi funzioni di “giunta 

esecutiva”; 
 
ricordato l’articolo 2 dello Statuto del Comun general 

de Fascia che recita: 
“Il Comun General de Fascia persegue, in 
collaborazione con i Comuni che concorrono alla sua 
ricostituzione e, secondo il principio di sussidiarietà e 
di leale collaborazione, con le altre Comunità e con la 
Provincia Autonoma:  
a) l’equilibrato sviluppo sociale, economico e culturale 
della popolazione e del suo territorio nonché il 
sostegno e la promozione della famiglia; 
b) la piena tutela e la promozione dell’identità, della 
lingua e della cultura ladina, promuovendo altresì il 
senso di appartenenza dei cittadini alla comunità 
ladina dolomitica nonché la promozione di ogni 
possibile forma e strumento per realizzare la 
reciproca comprensione con le persone non 
appartenenti alla popolazione ladina;” 
 

dato atto che con deliberazione del Consei de Procura 
n. 46/2024 di data 30.05.2024 veniva approvato il 

Bando “N pest per nesc studenc”, rivolto agli studenti 
(o ex studenti) residenti in Val di Fassa che abbiano 

conseguito, nell’anno 2023, il diploma di laurea o i 

titoli di cui all’art. 1 del bando, ciò al fine di 
promuovere ed incentivare lo studio e la conoscenza 

della storia del territorio, dell’economia, della cultura 
e di ogni altro aspetto inerente la Val di Fassa; 

 
rilevato che entro il termine indicato nel bando prot. 

3039 del 12.06.2024 (ore 12.00 del giorno 

30.08.2024) è pervenuta una sola domanda completa 
dei documenti indicati all’art. 4 del bando (modulo 

predisposto dall’Amministrazione, tesi e riassunto 
esteso della tesi di massimo 8 pagine) ed aventi i 

requisiti per l’ammissione; 

L CONSEI DE PROCURA:  
 

Vedù e recordà:  
- la L.P. dai 16 de jugn del 2006, n. 3 e m.f.d. 

dintornvia la “reforma istituzionèla” tel Trentin, e più 
avisa l art. 19 che l à pervedù l Comun General de 
Fascia (C.G.F.), metù su dapò co la L.P. dai 10 de firé 
del 2010, n. 1, con chela che l é stat aproà ence sie 
statut; 

- l Decret n. 234 dai 30.12.2010, con chel che l 
President de la Provinzia l ge à dat su al C.G.F. la 
funzions aministratives aldò del art. 8 de la L.P. n. 
3/2006 e m.f.d., a scomenzèr dal 1m de jené del 
2011;  

 
dat at che l art. 12 del statut l ge dèsc su al Consei 
de Procura duta la funzions e i doeres no resservé al 
Consei general, al Procurador del Comun general e al 
President del Consei general, e che donca l met en 
esser la funzions de “jonta esecutiva”; 
 
 
recordà l articol 2 del Statut del Comun General de 
Fascia, che l disc: 
“L Comun General de Fascia l se cruzia, a una coi 

Comuns che concor a l meter su endò da nef e aldò 
del prinzipie de didament anter i enc e de bona 

colaborazion, co l’autra Comunitèdes e co la 

Provinzia Autonoma: 
a)  del svilup sozièl, economich e culturèl ben spartì, 

de la popolazion e de sie teritorie e del sostegn e 
promozion de la familia; 

b)  de la piena defendura e promozion de la identità, 
del lengaz e de la cultura ladina, tegnan aut l 

sentiment de partegnuda di sentadins a la 

comunanza ladina dolomitica e didan do ogne 
strument e ogne azion possibola de comprenjion co 

la persones che no fèsc pèrt de la popolazion ladina”; 
 
 
dat at che, co la deliberazion del Consei de Procura 
n. 46/2024 DAI 30.05.2024 Vegnìa aproà l avis de 
concors “N pest per nesc studenc” out ai studenc (o 
ex studenc) enciasé te Fascia che à ciapà, via per l 
an 2023, l diplom de laurea o i titoi desche spezificà 
tel art. 1 del avis de concors, col fin de sostegnir e 
engaissèr l studie e la cognoscenza de la storia de 
nosc raion, de l’economia, de la cultura e de duc i 
etres aspec che vèrda Fascia; 
 
metù al luster che, tel termen stabilì dal avis de 
concors prot. n. 3039 dai 12.06.2024 (da les 12.00 
dai 30 de aost del 2024) l é ruà demò una domana 
con apede duc i documenc descheche pervedea l art. 
4 del avis (modul enjignà da l’Aministrazion, tesi e 
sumèda de la tesi de no più che 8 piates) e con duc 
i requisic per l’amiscion; 



ricordato che con determinazione n. 383/2024 del 

18.10.2024, il Segretario del Comun general de 
Fascia, verificata la sussistenza dei requisiti soggettivi 

di cui all’art. 2, ha disposto l’ammissione della 

candidata L.B.; 
 

visto il vigente Regolamento “N pest per nesc 
studenc” approvato con deliberazione del Consei 

general N. 17-2019 del 20.06.2019;  
 

Verificata l’attinenza della tesi agli argomenti indicati 

nell’art. 1 del Regolamento approvato con delibera-
zione del Consei general N. 17-2019 del 20.06.2019; 

 
ritenuto di approvare, per la tipologia di premio per la 

laurea magistrale, la graduatoria come di seguito 

esposta: 
 
 CANDIDATA PUNTEGGIO 

1. Dott.ssa BRUNEL LISA 95,29 

 

visti: 

- il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato 
con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 

120; 
- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione, 

con modificazioni, del decreto – legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplifi-

cazione e l’innovazione digitale;  

- il C.E.L. della Regione Autonoma T.A.A., approvato 
con L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

- il combinato disposto della L.P. 18/2015 e del D.lgs 
267/2000 (Testo unico sulle leggi dell’ordinamento 

degli enti locali) così come  modificato dal D.lgs 

118/2011 e ss.mm.; 
- il Regolamento di contabilità approvato dal Consei 

General con la deliberazione N. 3-2020 del 
23.04.2020; 

- il bilancio di previsione del C.g.F. per l'esercizio fi-

nanziario 2024 e pluriennale 2024-2026, approvato 
dal Consei General con la deliberazione N. 4-2024 

del 29 gennaio 2024 e ss.mm.ii.;  
- il P.E.G. 2024-2026, che il Consei de Procura ha ap-

provato nella sua parte finanziaria con la delibera-
zione n. 5/2024 del 29 gennaio 2024 e ss.mm.ii.; 

 

visto che sulla proposta di questa deliberazione ha 
espresso parere preventivo favorevole la dott.ssa 

Sara Merighi, addetta agli Affari Istituzionali del 
C.G.F., in ordine alla sua regolarità tecnico-

amministrativa ed il rag. Alessandro Mazzel, 

Responsabile dell’U.O. dei Servizi finanziari, in ordine 
alla regolarità contabile; 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di 

legge 
 

recordà che co la determinazion n. 383/2024 dai 
18.10.2024, la Secretèra del Comun General de 
Fascia, do aer zertà i requisic efetives aldò del art. 
2, l’à desponet de tor dant la domana de la candidata 
L.B.; 
 
vedù l Regolament en doura “N pest per nesc 
studenc”, aproà co la Deliberazion del Consei 
general N. 17 – 2019 dai 20.06.2019; 
 
Zertà che la tesi de laurea les revèrda argomenc 
metui dant tel art. 1 del Regolament aproà co la 
deliberazion del Consei General N. 17-2019 dai 
20.06.2019; 
 
conscidrà donca de aproèr, per l pest che vèrda la 
laurea magistrèla, la graduatoria chiò sotìte: 
 
 
 CANDIDATA PONC 
1. Dott.ssa BRUNEL LISA 95,29 

 
vedù:  
- l decret lege dai 16 de messèl del 2020 n. 76, 

coordenà co la lege de converscion dai 11 de 
setember del 2020, n. 120;  

- la Lege dai 11.09.2020, n. 120 de converscion, con 
mudazions, del decret – lege dai 16 de messèl del 
2020, n. 76, che perveit la normes da tor su de 
prescia per la semplificazion e la inovazion digitèla;   

- l C.E.L. de la Region Autonoma T.S. aproà co la L.R. 
dai 3 de mé del 2018 n. 2;   

- l coord. de lege aldò de la L.P. 18/2015 e del D.Lgs. 
267/2000 (Test unich su la leges del ordenament di 
enc locai) desche mudà dal D.Lgs. 118/2011 e 
m.f.d.; 

- l Regolament di Conc aproà dal Consei General co 
la deliberazion N. 3-2020 dai 23.04.2020; 
 

- l bilanz de previjion del C.g.F. per l an finanzièl 2024 
e plurianuèl 2024-2026, aproà dal Consei General 
co la deliberazion N. 4-2024 dai 29 de jené del 2024 
e ss. Mm. f.d.; 

- l P.E.G. 2024 – 2026, che l Consei de Procura l’à 
aproà te sia pèrt finanzièla co la deliberazion n. 
5/2024 dai 29 de jené del 2024 e ss.mm. f d.;   

 
 

vedù che en cont de la proponeta de chesta 
deliberazion l’à dat jù sie parer positif la d.ra Sara 
Merighi enciarièda di Afares Istituzionèi del C.G.F., 
per chel che vèrda sia regolarità tecnica-
aministrativa, e l rag. Alessandro Mazzel, 
Responsabol de la U. de E. di Servijes Finanzièi, per 
chel che vèrda la regolarità di conc; 
 
con duta la stimes a una, palesèdes aldò de lege 

 



D E L I B E R A 

 
1.  di approvare, per le motivazioni esposte in pre-

messa, la graduatoria finale per l’assegnazione di 

premi di studio per la tipologia laurea magistrale, di 
cui al bando “N pest per nesc studenc”, come di se-

guito esposta: 
 

 CANDIDATA PUNTEGGIO 

1. Dott.ssa BRUNEL LISA 95,29 

 
2. di dare atto che non sono state presentate candi-

dature per la tipologia “”Tesi triennali”; 
 

3. di dare atto che non sono state presentate candi-

dature per la tipologia “”Tesi di dottorato”; 
 

4. di assegnare, conseguentemente, il seguente pre-
mio di studio: 

 

Dott.ssa BRUNEL LISA Euro 1.000,00 

TOTALE Euro 1.000,00 

 

5. di liquidare il premio di cui sopra incaricando l’Uffi-
cio ragioneria di emettere il relativo mandato di paga-

mento a carico del cap. 2165, p.c.f. 1.4.2.3.1 del Bi-

lancio di previsione 2024, dove esiste adeguata dispo-
nibilità, al lordo delle ritenute, mediante accredito sul 

conto corrente indicato dal soggetto assegnatario 
nella sua domanda.  

 

D E L I B E R E A 

 
1. de aproèr, per la rejons spezifichèdes sunsora, 

la graduatoria finèla per dèr fora i pesć de studie 
per la laurea magistrèla, aldò del concors “N pest 
per nesc studenc” desche scrit chiò sotite: 

 
 
 CANDIDATA PONC 
1. Dott.ssa BRUNEL LISA 95,29 

 
2. de dèr at che no l é stat metù dant neguna 

candidatura per la Laurea de trei egn; 
 

3. de dèr at che no l é stat metù dant neguna 
candidatura per la Teses de dotorat; 

 

4. de dèr fora, donca, chest pest de studie: 
 

 
Dott.ssa BRUNEL LISA Euro 1.000,00 

TOTALE Euro 1.000,00 

 
5. de paèr l pest de studie desche scrit sunsora e 

de enciarièr l Ofize di Conc de meter fora l 
mandat de paament aldò sul capitol 2165, p.c.f. 
1.4.2.3.1. del Bilanz de previjion 2024, olache l 
é ite la somes che serf, tout ite la retrates, col 
desponer n acredit sul cont che la persona che 
à ciapà l pest l à spezificà te sia domana. 
 

Si rende noto che contro questa deliberazione, che non è soggetta a 
controlli: 
 
 ai sensi dell’art. 183, u.c., del Codice degli Enti Locali approvato con 

L.R. 03.05.2018 n. 2, ogni cittadino può presentare – entro il periodo 
della sua pubblicazione all’albo – opposizione scritta e motivata al 
Consei de Procura, depositandola nell’Ufficio di segreteria che ne 
rilascerà ricevuta; 
 

 coloro che vi hanno interesse e ne sono legittimati possono 
presentare ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale 
nel termine di 60 giorni da quando la deliberazione diventa esecutiva 
o viene loro notificata o da quando ne abbiano avuto effettiva 
conoscenza; 

 in alternativa al ricorso al T.R.G.A., coloro che vi hanno interesse 
possono presentare ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica solo per motivi di legittimità nel termine di 120 giorni da 
quando la deliberazione diventa esecutiva o viene loro comunicata o 
da quando ne abbiano avuto piena conoscenza. 

Vegn fat saer che de contra a chesta deliberazion, che no la é 
sotmetuda a controi: 
 aldò del art. 183, u.c., del Codesc di Enc Locai aproà co la 

L.R. 03.05.2018 n. 2, ogne sentadin pel meter dant – endèna 
che la é tachèda fora sul albo - oposizion scrita e motivèda 
al Consei de Procura e ge la consegnèr al Ofize de Canzelaria, 
che l dajarà fora n rezepis; 

 chi che à n enteress e che i é legitimé i pel meter dant recors 
al Tribunèl Aministratif Regionèl competent, dant che vae 
fora 60 dis da canche la deliberazion va en doura o da canche 
la ge vegn notifichèda o da canche i n’é stac metui en 
consaputa a duc i efec; 

 empede l recors al T.R.G.A., chi che à n enteress i pel meter 
dant recors straordenèr al President de la Republica demò 
per rejons de legitimità dant che vae fora 120 dis da canche 
la deliberazion va en doura o da canche la ge vegn 
comunichèda o da canche i n’é stac metui en consaputa a 
duc i efec. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
Let, aproà e sotscrit 
 

             IL PROCURADOR/L PROCURADOR                    LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA  
                             FIRMATO DIGITALMENTE                                              FIRMATO DIGITALMENTE                               
            f.to – avv. Giuseppe Detomas -             f.to – dott.ssa Elisabetta Gubert - 
 
 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

RELAZION DE PUBLICAZION 
 

Questa deliberazione viene pubblicata sull’albo 

telematico del Comun general de Fascia il giorno 25 
OTTOBRE 2024 per 10 giorni consecutivi. 

Chesta deliberazion la vegn publichèda sul albo 

telematich del Comun general de Fascia ai 25 de 
OTOBER del 2024 per 10 dis a do a do. 

 

  LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA     

  FIRMATO DIGITALMENTE  
  F.to - dott.ssa Elisabetta Gubert - 
 

 
 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
DAC DE METUDA EN DOURA 

 
Deliberazione non soggetta a controlli e perciò 

esecutiva – salva la sua pubblicazione sull’albo 

telematico del Comun general de Fascia – col giorno 5 
NOVEMBRE 2024. 

Deliberazion no sotmetuda a controi e donca en doura 

– semper che la vegne publichèda sul albo telematich 

del Comun general de Fascia – dai 5 de NOVEMBER 
del 2024. 

 

___________________________________________________________________________ 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso 
amministrativo. 

Copia valiva che l originèl, sun papier zenza bol per 
doura aministrativa. 

 

 

  VISTO / SOTSCRIT: LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA    

  FIRMATO DIGITALMENTE  
   - dott.ssa Elisabetta Gubert - 
 

 

 
 

San Giovanni di Fassa-Sèn Jan, 25 ottobre 2024  
 

 
 

 

 

 

 
 


		2024-10-25T07:52:02+0000
	GUBERT ELISABETTA




